
	

	

	

Poz.1 

UCHWAŁA NR 13 
RADY UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM WOLONTARIATU 

 z dnia 21 marca 2022 roku  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Dyrektora z działalności 
Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu  

Na podstawie § 8 ust. 3 pkt. 1 Regulaminu Uniwersyteckiego Centrum 
Wolontariatu (Monitor UW z 2021 r. poz. 104) Rada Uniwersyteckiego Centrum 
Wolontariatu postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu zatwierdza roczne 

sprawozdanie Dyrektora z działalności Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu za 
rok 2021, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady UCW  
Prorektor: S. Żółtek 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKIE CENTRUM WOLONTARIATU  
	



Załącznik  
do uchwały nr 13 Rady Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu z dnia 21 marca 2022 r.  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Dyrektora z działalności Uniwersyteckiego 
Centrum Wolontariatu  

SPRAWOZDANIE DYREKTORA Z DZIAŁALNOŚCI 
UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM WOLONTARIATU 

ZA ROK 2021 

I. Wolontariusze 
Wolontariuszami w Uniwersyteckim Centrum Wolontariatu są głównie studenci 

Uniwersytetu Warszawskiego, ale także doktoranci, pracownicy, emeryci  
oraz absolwenci UW. Na koniec 2021 roku w bazie UCW zarejestrowanych było 
2703 wolontariuszy. Wśród wolontariuszy UCW przeważają studenci z Wydziału 
Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych, Wydziału Nauk Ekonomicznych  
i Wydziału Zarządzania.  

 

W 2021 roku chęć podejmowania działań wolontariackich wyraziło 260 
nowych wolontariuszy, w tym 165 polskojęzycznych i 95 niepolskojęzycznych. 

Prawie 80% osób zarejestrowanych w bazie UCW to kobiety. Wśród 
studentów niepolskojęzycznych liczba kobiet i mężczyzn jest wyrównana.  

Po zakończeniu działania wolontarystycznego na rzecz Uniwersytetu 
Warszawskiego wolontariusz otrzymuje zaświadczenie potwierdzające realizację 
zadania z wyszczególnieniem zakresu działania oraz czasu poświęconego na jego 
realizację. 

II. Rekrutacje 
Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu przeprowadziło 24 rekrutacje do 

różnego rodzaju działań. Do wszystkich działań wolontariackich zgłosiło się w 2021 



roku 260 wolontariuszy. W celu zapewnienia jak najwyższego poziomu ofert 
wolontariackich UCW współpracuje z wieloma podmiotami zewnętrznymi  
tj.: Towarzystwo Przytułku św. Franciszka Salezego w Warszawie, Muzeum POLIN, 
Fundacja Gwiazdka, Muzeum Łazienki Królewskie, Stowarzyszenie Kastor, Fundacja 
Hej, Koniku! Akademia Rozwoju Filantropii, Fundacja Inna Przestrzeń, Europejski 
Korpus Solidarności, Habitat for Humanity, Projektor - Wolontariat Studencki, 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacja Kocia Strefa Adopcyjna, Fundacja 
Zwierzochron. 

III. Działania własne 
1. Przepiśnik Studencki 
W ramach projektu „Przepiśnik Studencki” trwającego od listopada 2020 roku 

powstała polsko-angielska publikacja kulinarna online zawierająca zbiór 
kilkudziesięciu ulubionych przepisów studentek i studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego na przekąskę, na coś słodkiego, na dania naprawdę na szybko i na 
wiele innych potraw: wegańskich, wegetariańskich czy mięsnych. W ramach szeroko 
zakrojonej promocji ebooka, poza upowszechnianiem publikacji wśród społeczności 
UW i nie tylko, zostały zorganizowane warsztaty kulinarne online prowadzone przez 
współtwórczynie publikacji, konkurs na Instagramie oraz warsztaty botaniczno-
kulinarne zrealizowane wspólnie z Ogrodem Botanicznym UW, by w czasie pandemii 
tworzyć przestrzeń do spotkania oraz dzielenia się wiedzą i umiejętnościami w 
ramach UW. 

Projekt „Przepiśnik Studencki” wzbudził zainteresowanie mediów. Informacja  
o realizowanym działaniu pojawiła się w radiu ESKA, ESKA Rock, VOX FM i radio 
WAWA w formie artykułu i informacji radiowej. 

2. Misja: Wielkanoc i Misja: Kartka Świąteczna  
Zarówno z okazji Wielkanocy jak i świąt Bożego Narodzenia społeczność UW 

została zaproszona do przesyłania wirtualnych i tradycyjnych kartek świątecznych 
oraz nagrań z życzeniami, które zostały przekazane do seniorek i seniorów 
przebywających w Domu Pomocy Społecznej Towarzystwa Przytułku  
św. Franciszka Salezego w Warszawie. 

Warto podkreślić, że w grudniową akcję włączyły się również dzieci ze żłobka 
UW „Uniwersyteckie Maluchy” oraz z przedszkola UW „Smyki ze Smyczkowej”. 
Łącznie podopieczni DPS otrzymali kilkadziesiąt kartek i nagrań z życzeniami. 

3. Grudzień z UCW  
Z okazji przypadającego w grudniu Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, 

ósmych urodzin UCW oraz nadchodzących świąt Bożego Narodzenia został 
przygotowany specjalny program wydarzeń i atrakcji, by wspólnie poświętować, 
podzielić się wiedzą oraz umożliwić społeczności UW włączenie się w działania 
wolontariackie: 
1) Misja: Kartka Świąteczna  
2) Zbiórka karmy dla kotów oraz psów „Zimowa Wałówka 8” 
3) Spotkanie online z psią behawiorystką  
4) Spotkanie online: Book Talk: Back to Childhood 
5) Spotkanie online: Not only Skłodowska-Curie: Women in Science 

4. Zimowa Wałówka 7 
Mimo pandemii, która utrudniła przeprowadzenie zbiórki w siedzibie UCW, jak 

co roku zachęcaliśmy społeczność uniwersytecką do pomocy potrzebującym 



zwierzętom. Tym razem wspieraliśmy koty i psy z trzech miejsc: Kociej Strefy 
Adopcyjnej, Fundacji Zwierzochron oraz Żółtych Boksów (grupa behawioralna przy 
warszawskim Schronisku na Paluchu). Dodatkowo przygotowaliśmy również 
spotkania online oraz materiały, dzięki którym można było dowiedzieć się jak lepiej 
pomagać miejskim zwierzętom, jak przygotować się do adopcji oraz komunikować 
się ze swoim psem. Zimowa Wałówka trwała od 14 stycznia do 19 marca 2021 r. 
Zwierzęta można było wesprzeć na kilka sposobów: 
1) Przesyłając karmę do wybranej organizacji. 
2) Obserwując profile UCW na Facebooku oraz Instagramie i poznając psy oraz 

koty, potrzebujące wsparcia i adopcji. 
W ramach akcji odbyły się również dwa spotkania online. W styczniu, podczas 

spotkania „Po co Ci pies?” rozmawialiśmy o idei adopcji psa ze schroniska i o tym, 
jak przygotować się na jego przyjęcie pod swój dach. Przybliżyliśmy też pracę 
wolontariuszy i ich rolę w procesie adopcyjnym. Spotkanie poprowadziła Ida 
Zagrzejewska – doświadczona wolontariuszka Grupy Behawioralnej Żółte Boksy  
w warszawskim Schronisku na Paluchu, która specjalizuje się w adopcjach psów 
trudnych, wymagających stałej opieki behawiorysty w schronisku. 

Podczas marcowego spotkania z psią behawiorystką Martą Kotarbińską, 
skupiliśmy się na podstawach, czyli zrozumieniu jak pies widzi świat, co nam 
komunikuje i jakie ma realne a nie stereotypowe potrzeby. Marta Kotarbińska jest 
współzałożycielką Fundacji Zwierzochron.  

W grudniu 2021 r., w ramach inauguracji Zimowej Wałówki 8 ponownie 
zorganizowaliśmy spotkanie online z Martą Kotarbińską. 

Ze względu na formę przekazywania karmy bezpośrednio do organizacji nie 
byliśmy w stanie zweryfikować jej ilości, jednak otrzymaliśmy potwierdzenie, że do 
wskazanych miejsc dotarły paczki ze wsparciem od uczestników Zimowej  
Wałówki 7. 

5. Wsparcie społecznych inicjatyw studenckich  
W minionym roku Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu wspierało studentów  

i studentki w realizacji własnych projektów społecznych.  
Punkty Wspólne – projekt współtworzony przez studentów i studentki UW, 

WUM oraz organizacje pozarządowe. Łącząc aktywność naukową i obywatelską, 
wypracowany miał zostać model dyskusji na społecznie istotne tematy. Tematem 
pierwszej edycji projektu była dyskryminacja przestrzenna. Grupa wzięła udział  
w siedmiu cotygodniowych spotkaniach online z ekspertami i ekspertkami. Podczas 
spotkań osoby uczestniczące w projekcie poznawały różne perspektywy naukowe na 
problem dyskryminacji przestrzennej.  

Przez cały ten czas uczestnicy i uczestniczki projektu opracowywali również 
wydarzenie, które podsumuje ich działania w ramach Punktów Wspólnych. 
Ostatecznie zdecydowali się na organizację spaceru badawczego, który pozwolił na 
jeszcze bliższą analizę problemu. Wydarzenie odbyło się 12 sierpnia 2021 r.  
w Warszawie. Było tłumaczone symultanicznie na Polski Język Migowy, zostało 
zarejestrowane i jest dostępne na Facebooku Punktów Wspólnych: 
https://www.facebook.com/watch/punktywspolne/ Uczestnicy i uczestniczki projektu 
pracowali przy wsparciu mentorki, Małgorzaty Tur. Projekt był inicjatywą Polskiego 
Towarzystwa Farmacji oraz Studenckiego Koła Naukowego im. Pauliny Kuczalskiej-
Reinschmit przy wsparciu Fundacji na Rzecz Różnorodności społecznej oraz 
Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu. 



Studencka Grupa Dobrych Książek i Seriali – przy wsparciu UCW 
studentka-wolontariuszka z Wydziału Zarządzania rozpoczęła realizację autorskiego 
projektu „Studencka Grupa Dobrych Książek i Seriali” polegającego na 
comiesięcznych spotkaniach dyskusyjnych z grupą studentek i studentów na tematy 
związane z literaturą i serialami. Projekt potrwa do czerwca 2022 roku.  

6. Studenci – obcokrajowcy i współpraca zagraniczna 
• Make It Visible! Promotion and Communication Project 

Organizatorami inicjatywy są Welcome Point i Uniwersyteckie Centrum 
Wolontariatu UW. Zespół wybranych studentów i studentek z zagranicy i z polski 
uczestniczył w serii interaktywnych warsztatów online poświęconych promocji i 
komunikacji, umiejętnościom międzykulturowym i tworzeniu filmów. Celem było 
wspólne opracowanie planu, jak najlepiej docierać z informacjami o ciekawych  
i wartościowych wydarzeniach i projektach do anglojęzycznej społeczności UW.  

Finałem projektu było przygotowanie oficjalnego filmu promującego zajęcia 
pozaakademickie wśród społeczności UW. 

Chęć udziału w projekcie zgłosiło 46 osób – przede wszystkim zagraniczni 
studenci i studentki oraz doktoranci i doktorantki UW (zgłosiło się też kilka polskich 
studentek).  Łącznie w projekt było aktywnie zaangażowanych 35 studentek i 
studentów oraz doktorantek i doktorantów UW. 

Projekt był prowadzony w całości w języku angielskim. 
Video będące efektem projektu: https://www.youtube.com/watch?v=T5_Z4B8aZN8  
• Erasmus + European STEP 

Z powodu pandemii, wszystkie działania w ramach projektu były prowadzone 
online. Wszystkie działania w ramach międzynarodowego konsorcjum zakończyły się 
do czerwca 2021, zgodnie z harmonogramem projektu. Kolejnymi efektami pracy 
intelektualnej w ramach projektu European STEP była platforma dotycząca 
kompetencji i umiejętności, które studentki i studenci mogą zdobywać w ramach 
różnego rodzaju aktywności pozaakademickiej oraz broszura zawierająca 
rekomendacje dotyczące zaangażowania studenckiego oraz jego uznawania  
i wspierania w Unii Europejskiej.  

W lutym w międzynarodowym szkoleniu dotyczącym rzecznictwa na rzecz 
uznawania i wspierania pozaakademickiego zaangażowania studenckiego wzięło 
udział dwoje pracowników UW oraz pięcioro studentów UW. Pracowniczki 
Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu prowadziły dwa moduły szkolenia: 
- Katarzyna Kucharska - "Adequacy between Student Engagement and Curricula"; 
- Miriam Kołak-Pleśniak - "Let’s think strategically! –  Implementation of  
a communication campaign to attract students" 

Jednym z ekspertów szkolenia był również dr Mateusz Płatos z Wydziału 
Psychologii UW, który poprowadził moduł pt. "Engagement of students in the autism 
spectrum". „Narzędziownik” oraz nagrania modułów szkoleniowych można znaleźć 
na stronie: https://www.animafac.net/minisite/european-step/european-step-en/  

W kwietniu 2021 roku w ramach upowszechniania efektów projektu, UCW 
zorganizowało konferencję online pt. „Student Engagement – Recognition and 
Inclusion Tools”. W konferencji wzięło udział ponad 100 uczestników i uczestniczek z 
następujących krajów: Norwegia, Polska, Rumunia, Austria, Luksemburg, Litwa, 
Holandia, Belgia, Węgry, Niemcy, Francja i Turcja. Uczestnikami konferencji byli 
studenci, doktoranci i pracownicy europejskich uczelni oraz organizacji działających 
w tematyce zaangażowania studenckiego oraz jakości kształcenia. 



W panelach wzięli udział zarówno eksperci z UW, jak i z innych europejskich 
uczelni. Tematy poruszane podczas wydarzenia: 

o National and institutional perspectives of the recognition of student 
engagement across the EU. 

o Good practices of the recognition and support for student extracurricular 
activities established at European universities. 

o Student engagement in the uncertain time of pandemics and social isolation. 
o Communication and promotion of various forms of student engagement. 
o Variety of competences and skills gained through Student Engagement. 
o Student engagement as a tool for enhancing diversity in the academic 

community. 
o Practical approaches to recognition and support of student engagement at the 

universities. 
Małgorzata Wiśniewska z Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu 

zaprezentowała działania Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu na konferencji 
upowszechniającej efekty projektu organizowanej przez Dublin City University. 
• Wolontariat Wielokulturowy 
 - Polish language Beginners Club - regularne, cotygodniowe spotkania 
prowadzone przez studenta z Wydziału Orientalistycznego. W edycji wiosennej 
uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy: początkującą i zaawansowaną. 
 - Spotkania Wielokulturowe na UW (Multicultural Meetings at UW) Odbyło się 
pięć spotkań dotyczących kultury polskiej, przygotowanych przez polskojęzyczne 
studentki i studentów dla anglojęzycznej społeczności naszej uczelni: 

o Poland: off the beaten track 
o Let’s dance! Traditional music and dances from Poland 
o Encounters with Art: Polish School of Posters 
o Polish Language Beginners Kit 
o Polish Castles – Inspiration for Curious Travelers 

W wydarzeniach (które odbyły się zarówno stacjonarnie, jak i online) wzięło udział 43 
uczestników i uczestniczek. 
- W ramach akcji „Grudzień z UCW” odbyły się spotkania w języku angielskim „Not 
only Skłodowska-Curie: Women in Science” prowadzone przez studentkę Wydziału 
Geologii pochodzącą z Rosji oraz „Polish Language Survival Lesson with 
@mypolishteacher” prowadzone przez studentkę specjalizacji glottodydaktycznej  
z Wydziału Polonistyki UW. 

7. Inne działania UCW: 
• Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu jako partner wydarzeń 

W 2021 roku Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu było partnerem kilku 
wydarzeń, które wspierało promocyjnie i organizacyjnie:  
 - Warszawskie Targi Wolontariatu – Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu było 
partnerem wydarzenia organizowanego przez grupę licealistów. Targi odbywały się 
online.  
 - Akcja Żonkile – Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu było partnerem akcji 
organizowanej przez Muzeum POLIN 
 - Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu wraz ze Stowarzyszeniem Polska Misja 
Medyczna było partnerem wykładu organizowanego przez Uniwersytet Otwarty 
Uniwersytetu Warszawskiego pt.: „Lekarze na krańcu świata, czyli o polskich 
medykach na misjach zagranicznych”. 



 - MatchIT to przedmiot Inkubatora Uniwersytetu Warszawskiego, w ramach którego 
w interdyscyplinarnych zespołach opracowywane są rozwiązania, mające na celu 
stworzenie produktu cyfrowego. W 2021 roku tematem zajęć były rozwiązania dla 
studentów Uniwersytetu Warszawskiego z niepełnosprawnościami. Uniwersyteckie 
Centrum Wolontariatu było partnerem projektu. 
 - Ponadwydziałowa zbiórka na rzecz studentów z Afganistanu – UCW 
zaangażowało się w „Ponadwydziałową zbiórkę na rzecz studentów z Afganistanu”. 
W UCW w ramach prowadzonych działań promocyjnych udało się zebrać dwa 
kartony artykułów biurowych i higienicznych na potrzeby wspomnianej grupy. 
• Dzielimy się wiedzą i doświadczeniem 

W minionym roku pracowniczki Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu 
aktywnie dzieliły się wiedzą i doświadczeniem, oraz uczestniczyły w wydarzeniach 
sieciujących, w trakcie których nawiązywały partnerstwa i kontakty niezbędne  
do rozwoju działań i projektów. 
 - Practical Project: Multicultural Volunteering at UW (Projekt praktyczny: 
Wolontariat Wielokulturowy na UW) w Ośrodku Studiów Amerykańskich UW, 
prowadzony był w ramach przedmiotu „Practical Project” dla studentów drugiego 
stopnia amerykanistyki w semestrze zimowym 2020/2021.  Podczas zajęć studentki i 
studenci zrealizowali projekt „WarSAW: Go & Explore” w ramach którego 
przygotowali przewodnik po swoich ulubionych miejscach w Warszawie i okolicach, 
skierowany do anglojęzycznej społeczności naszej uczelni. 
 - Projekt Praktyczny: Kreatywna Edukacja – pracowniczki UCW UW prowadziły 
przedmiot w semestrze zimowym 2021/2022 w ramach oferty zajęć akademickich dla 
studentek i studentów studiów drugiego stopnia w Ośrodku Studiów Amerykańskich 
UW. Uczestniczki i uczestnicy zajęć przygotowywali projekt „How.To.US”, polegający 
na prowadzeniu strony internetowej i konta na Instagramie, gdzie publikowane były 
treści dot. studiowania i życia codziennego w Stanach Zjednoczonych. Miało to 
pełnić funkcję bazy informacji przydatnych dla młodych osób zainteresowanych 
studiowaniem w USA. Grupą docelową były osoby w wieku 15-17 lat. 
 - Konferencja: Wolontariat XXI wieku – w październiku podczas konferencji 
„Wolontariat XXI wieku” Małgorzata Wiśniewska pracowniczka UCW uczestniczyła w 
panelu dyskusyjnym „Wolontariat studencki i pracowniczy”, dzieląc się dobrymi 
praktykami UCW. 
 - Warsztaty dla Pracowników Welcome Point – Małgorzata Wiśniewska 
przeprowadziła warsztaty integracyjne dla Zespołu studentów i pracowników 
Welcome Point, który prowadzi pawilon dla studentów zagranicznych.  
 - Student Engagement and Variety of Skills - Katarzyna Kucharska: prowadziła 
warsztat na zaproszenie University of Applied Sciences Upper Austria, podczas 
tygodnia powitalnego dla studentów zagranicznych tej uczelni pod hasłem „Student 
Participation Without Borders”. W warsztacie wzięło udział ponad 70 zagranicznych 
studentek i studentów tej uczelni. 
 - Zaangażowanie społeczne a rozwój zawodowy w kulturze. Warsztat  
o przydatnych umiejętnościach. Warsztat poprowadzony przez Miriam Kołak-
Pleśniak i Katarzynę Kucharską dla Narodowego Centrum Kultury podczas wyjazdu 
dla stażystów i stażystek programu Kadra Kultury. 
 - Making Extra-curricular Activities Work for Everyone Seminar. Podczas 
konferencji organizowanej przez Dublin City University - Małgorzata Wiśniewska  
z UCW zaprezentowała wybrane projekty jednostki zrealizowane w czasie trwania 
pandemii w wystąpieniu „Student engagement as a tool for being together in the 



times of social isolation - Student CookBook and some other initiatives of the 
Volunteer Centre of UW”. 

8. Działania promocyjne UCW UW w 2020 r. 
W 2021 r. Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu kontynuowało działania 

promocyjne, które można przyporządkować do dwóch kategorii: 
1) promocja oferty UCW UW – działania skupione na pozyskaniu uczestników  

i uczestniczek realizowanych przedsięwzięć i projektów oraz wolontariuszy  
i wolontariuszek w ramach prowadzonych rekrutacji, 

2) promocja UCW UW jako jednostki – działania wizerunkowe skupione na 
budowaniu marki oraz jej rozpoznawalności wśród społeczności akademickiej,  
a także zewnętrznych instytucji i organizacji (polskich i zagranicznych).  

Ze względu na sytuację pandemiczną, większość działań promocyjnych 
realizowana była za pośrednictwem narzędzi internetowych takich jak: mailing, 
prowadzenie komunikacji na portalu Facebook, w aplikacji Instagram oraz LinkedIn, 
redakcja strony internetowej http://www.wolontariat.uw.edu.pl/, udział w 
konferencjach i wydarzeniach online. Jednocześnie udało nam się zaprezentować 
działalność UCW UW także podczas wydarzeń offline, takich jak akcja Zarządu 
Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego „Witaj na UW”, czy szkolenia i 
warsztaty prowadzone przez zespół UCW dla zewnętrznych instytucji i organizacji 
(np. warsztat „Zaangażowanie społeczne a rozwój zawodowy w kulturze. Warsztat  
o przydatnych umiejętnościach” dla uczestniczek i uczestników programu „Praktykuj 
w Kulturze” Narodowego Centrum Kultury, warsztat „Student Engagement and 
Variety of Skills” na zaproszenie University of Applied Sciences Upper Austria, 
podczas tygodnia powitalnego dla studentów zagranicznych tej uczelni pod hasłem 
„Student Participation Without Borders”.). 

Wyprodukowano również materiały promocyjne w postaci skarpetek. 
Liczba fanów profilu UCW UW na Facebooku wzrosła o 288 osób, średni 

zasięg organiczny wynosił ok. 600 osób, w tym organiczny zasięg postów 
dotyczących akcji Zimowa Wałówka 7 (akcja społeczna online) osiągał nawet 17 tys. 
osób. 

Już w 2020 roku zaobserwowaliśmy przeniesienie aktywności studentów z 
platformy Facebook na Instagrama. Biorąc pod uwagę ten trend, w 2021 r. UCW UW 
skupiło się na dalszym rozwijaniu swojego profilu w tej aplikacji, prowadząc stałą 
komunikację za pośrednictwem postów, relacji i wiadomości prywatnych. Liczba 
odwiedzin profilu @ucw_uw wzrosła o ponad 100%, a liczba obserwujących o ok. 
80%. 

Prowadziliśmy stałą współpracę z Biurem Promocji oraz Biurem Prasowym 
UW. Informacje o naszych działaniach pojawiały się zarówno na oficjalnych profilach 
UW w mediach społecznościowych, jak również na stronie internetowej uw.edu.pl,  
a także w kanałach komunikacyjnych Samorządu Studentów UW oraz innych 
jednostek i wydziałów. 

O działalności UCW UW informowały także media tradycyjne, m.in.: Radio 
Kampus, Radiowa Czwórka i Radio ESKA oraz inne uczelnie w Polsce i zagranicą. 

Warto również zaznaczyć, że jednym z głównych celów działalności UCW UW 
jest promocja wartości, postaw oraz samej aktywności studenckiej ukierunkowanej 
na działania społeczne, wolontariackie i wykraczające poza program zajęć 
akademickich. Dlatego w 2021 r. zrealizowaliśmy projekt „Make it visible! 
Communication and promotion project”, którego efektem jest spot promujący 
aktywność pozanaukową na UW wśród międzynarodowej społeczności studentów. 



IV. Zarządzanie, Rada oraz Zespół 
W 2014 roku Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu na mocy Zarządzenia 

Rektora UW z dnia 19 lutego stało się ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną. 
Została powołana Rada, której zadaniem jest sprawowanie ogólnego nadzoru  
nad jednostką, w szczególności poprzez nadzór merytoryczny nad standardami 
dotyczącymi współpracy z wolontariuszami oraz organizacjami i instytucjami 
współpracującymi spoza Uniwersytetu Warszawskiego, nadzór merytoryczny  
nad kierunkami działalności i rozwoju Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu.  

9 kwietnia 2021 roku zostało wprowadzone Zarządzenie Rektora nr 68 w 
sprawie Regulaminu Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu i zasad korzystania ze 
wsparcia wolontariuszy przez jednostki organizacyjne Uniwersytetu Warszawskiego. 
Powołano Radę Programową, w której zasiada 9 osób. 

 
W 2021 roku zostało opracowane nowe porozumienie z organizacją w sprawie 

rekrutacji wolontariuszy. Dodatkowo w wersji polskiej i angielskiej przygotowano 
nowy wzór porozumienia o wykonywaniu przez wolontariuszy świadczeń na rzecz 
Uniwersytetu, wypowiedzenie porozumienia o wykonywaniu przez wolontariuszy 
świadczeń na rzecz Uniwersytetu oraz zgodę rodzica/prawnego opiekuna osoby 
niepełnoletniej. 

W 2021 została podjęta jedna uchwała, dotycząca zatwierdzenia 
Sprawozdania Dyrektora za 2020 rok. 

W Uniwersyteckim Centrum Wolontariatu w roku 2021 zatrudnionych było 
łącznie z Dyrektorem 5 osób.  

V. Finansowanie 
Działalność Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu w 2021 roku została 

sfinansowana z budżetu Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie zatwierdzonego 
planu finansowego jednostki. Przyznane zostały środki w wysokości 594 590 zł. 
Dodatkowo Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu otrzymało dotacje na pokrycie 
kosztów jednorazowego świadczenia w związku ze specjalnymi warunkami pracy na 
uczelni w czasie pandemii COVID-19 w kwocie 3854,34 zł. Z budżetu zostało 
wydatkowane 506 801,86 zł.  

 


